¶ Vtrum citatio facta die feriata ad diem non fe-  
riata valeat: Rū. Pano. in. c. fi. de fer. fīm op̄i-  
onem Jo. cal. d. car. d. an. et Bar. in. l. i. S̄. mun-  
ciatio. ff. de no. oper. nun. concludit. q̄ de iurū non  
valet talis citatio p̄l. dies festos. L. de fer. vbi di-  
citur q̄ silere debet horida vox precomis: et Pa-  
no. intelligit non solū in serīs introductis ad ho-  
norem dei. sed etiam in alijs introductoryis in fauore  
bonū. etiam idem putat in repentinis inā im-  
perator mandat eas sub eadem veneratione obser-  
uari qua solemnes. vt in. l. omnes. L. de fer. Et cō-  
cludit Pano. q̄ nullus actus istōn triū p̄t fieri  
die feriata. s. preceptum de citando. executio prece-  
pti. s. actus citationis. et processus qui sit vigore  
citationis.

¶ Vtrum autem valeat citatio facta die non feri-  
ata pro die feriata: Rū. Pano. vbi s̄. post cal. et  
Spe. z. Jo. an. dicit. q̄ si ponit. v̄l. q̄. potest in q̄  
libet die. i. festum comparere. Secus v̄b̄ simplici-  
ter citatur; vt simpliciter compareat tali die que ē

seriata. tunc enim prius venire non potest; nec debet. et illa die venire non tenet. et sic necessaria est nona citatio. et hanc opinionem tanquam verissimam teneas; quicquid senserit. d. An. Hoc Panor.

**P**trum súa lata contra non citatum teneat: Car. in cle. pastoralis. de re iud. in. S. deniq. dicit. quia nullo modo fuit citatus. aut sic. Nam casu est nulla de ma. et obe. inter quatuor. Si aut aliquo modo fuit citatus; aut legitime; aut non; aut dubitat. Si legitime; súa valet; si alia sunt rite gesta. si tamen citatus non fuissest cōtumax vere. sed sicut. subueniū sibi per restitutio[n]e. de re iud. cum bertoldus. Si non legitime. vide q[uod] debeat haberi pro non facta. de electi. bone. ij. Si dubitat. dicit Paul. q[uod] p[ro]sumit pars citata; si súa trahit in rem iudicata. Nota tamen Panor. in. c. cām que. de Rescriptis. et in. c. cuius sit. de ap. q[uod] in facto notorio pot ferri súa cōtra absentē non citatum cum certū est absenti nulla p[ro]petere defensione. Litatio enim sit ut se defendat. nec in b[ea]tū notoriis re quirat ordo iudicarius.

**P**trum corporaliter impeditus. teneat per aliū cōparere: Panor. in. c. in no[n]e dñi. de test. dicit. q[uod] non et actus gestus eo absente pingue est ac si non fuissest citatus.

**P**trum index ecclesiasticus possit denunciare alii quae excoicatum illo minime vocato: nec aliter prius declarato q[uod] incident in síniam excoicationis s[ecundu]m. Panor. in. c. peruenit. de ap. dicit q[uod] vbi excesus non est notorius. d[icitur] index illius prius vocare et recipere eo p[ro]pte[re] p[ro]bationē sup facto. et postea constituto de facto declarare illū incidentis in síniam excoicationis. hoc p[ro]ba in. c. cum fm. de here. li. vi. vbi p[ro]p[ter] q[uod] si allegat quae incidentis in síniam iuris. non d[icitur] index prius procedere ad executionē. q[uod] d[icitur] declarauerit illum incidentis in síniam iuris. Ab hac tamen declaratōe poterit appellari. q[uod] licet non possit appellari a sínia iuris; ut in. c. q[uod] de appelle. potest tamen appellari a sínia iuris declarantis. q[uod] illa declaratio est sínia hois non iuris. Si vero excessus est notorius. tunc non optet q[uod] hec solennitas adhibeatur. sed potest eum denunciare absque alia citatione.

**P**ridicendū de cōsuetudinib[us] quarundam reliquias q[uod] habebit ut multoties etiam ex leuibus causis priuenient fratres platuris; p[ro]fessionib[us] et b[ea]tū absque alia monitōe vel citatōe p[ro]via; et absque alia ordine indicatōe: nunquid valeant b[ea]tū gesta per eos? dic in tua nota. p[ro] doct. et Panor. in. c. cum spāli. et. c. q[uod] de ap. et. c. qualiter et q[uod] el. q[uod] de accu. q[uod] in religiosis non est seruandus ordo iurisvisquequaq[ue]. i. ad vnguē vbi ergo dicti religiosi habebit iuxta regulā et cōstitutio[n]es; vel cōsuetudines eorum; ut ex sola infamia notati; vel sibi tenerent cedere plature; sicut dicitur de p[ro]dicatorebus et cartulienibus qui ex sola infamia notati cedunt generali suo. Dicendū est q[uod] platus eorum posset ex dicta infamia scandalosa vel crudelitatis facti. etiam sine citatōe aliqua illos priuare administratōe vel officijs eorum. Scđm enim Hen. de gan. in quolibet suo tantā habent subditi religiosi iurisdictionē et auctoritatem; quantā dant eis plati sui et non plus. Non enim habent velle nec nolle; ut in. c. si religiosus. de elec. li. vi. Ideo eis resistere non licet;

nec appellare q[uod] diu plati p[ro]cedunt fm iura cōia; vel constitutiones. vel cōsuetudines eorum; vt nota p[ro] doc. in. c. cum medicinalis. de sen. ex. li. vi. et maxime L[et]ap. et habebit tex. de hoc in. c. rep[re]hensibilis. de app. Ad hoc facit q[uod] notat glo. quā sequit[ur] Panor. in. c. cum spāli. q[uod] dispositio. c. sacro. de sen. ex. non est necessario seruanda in religiosis contra suas obseruantias spāles. quod est dictu singulare fm Panor. et dicit hoc p[ro]cedere. vbi regulā vel constitutio religiosorum daret certū modum: seu ordinē in exercitando religiosum. vt satis sit seruare illum ordinem regule; seu constitutionis ipsorum religiosorum q[uod] multum bene notabis. Hoc idem tenet fede. consilio. ev. vbi dicit. q[uod] valent cōsuetudines. per quas sine iuris ordine. etiam ex leuibus causis religiosi viri ex suis locis et administratiōibus amouent. allegat. d. c. qualiter. et. d. c. cum spāli. et de sy. p[ro] tuas. Addit[ur] tamen vnum valde notabile. q[uod] pena expulsionis; p[ro]vocationis. et remotōnis q[uod] incipit a criminis. et tunc habet locum q[uod] dictu est. s. q[uod] sine monitōe possint amoueri. Si vero a cōtumacia vel inobedientia; tunc ut locus sit pene; necessaria est monitio. Hoc Hen.

**C**lericus. J. Communiter. Querit quid comprehendat appellatione clericorum? Dic fm Panor. sup Rubrica de vi. et bo. cle. q[uod] largo sumpto vocabulo veniunt oēs in quacunq[ue] dignitate. sint positi. ex quo sunt clerici ad servitium dei. vnde omnes qui non sunt laici. dicuntur clerici. xij. q. i. duo. Dicunt enim clerici. et clerici grece. quod est so[ci]s latine. q[uod] sunt electi ad servitium domini. Privilegium ergo attributum simpliciter clericis comprehendit omnes clericos cuiuscumque ordinis vel dignitatis sint. nam si est ep[iscop]us. ergo clericus. Sed in materia odiosa appellatione clericorum non credo comprehendendi ep[iscop]os. nec etiam clericos existentes in dignitate. vide de hac materia singularia s. Absolutio primo. Et ex predictis potest inferri unum notabile fm Jo. an. in. c. Jobannes. de cleri. cōiu. q[uod] appellatōne laicorum in materia odiosa: non veniunt clerici cōiugati. Et hoc facit fm eum. q[uod] si statutū ep[iscop]i certo calu excoicat laicos. non comprehendit clericos cōiungatos. cū materia sit odiosa. et illi non sint puri laici. sed quedam spēs mixta. facit. c. statutū de elec. li. vi.

**C**lericus debet deferre rasuram in modū corone s. et tonsuram capilorum ab infra. Et per b[ea]tū tonsuram quis constituit clericus. tamen q[uod] diu habet solam primam tonsuram; vel minores ordinis p[ro] si voluerit deserere clericatum. Si tamen clericus etiam in minorib[us] habeat b[ea]tūficium. teneat portare tonsuram. alib[us] peccat mortaliter. q[uod] dignus anathemate de vi. et bo. cle. si quis. Vbi etiam dicit Panor. per glo. in cle. attendentes. de sta. re. q[uod] etiam moniales debent habere tonsuram in parte inferiori. Ita q[uod] eis p[ro]cidat crines usque ad aures. Sed clerici debet habere rasuram in pte superiori. et tonsuram in inferiori. Et sic non debent nutritre comam. Et si secus fecerint excoicari debent. d. c. si quis.

**C**lericus debet esse ornatus duplice ornamento

## Lericus.ij.

scz interiori & exteriori. Interius ornementū. consistit in virtutibz. quibus debent esse ornati clerici. Exterius ornementum consistit in quatuor. Primo in incessu. vt maturitatē p̄tendat. & alijs sensibus corporis. Seco in habitu. vt non deferant vestes incisas & lingulatas. s. frapatas ad modum ioculatorum. nec varijs coloris; neq; rubeas nec virides. hi em̄ duo colores sunt clericis interdicti: vt in. c. clerici. eo. ti. Et in de. ij. eo. tit. pbibf. ne etiā caligis rubeis vel viridibz publice utrant. vide tamē pulcrum dictum Host. in. c. antiqua. de priuī. q pannī rubei & frene & calcaria deaurata et silia ornamēta sunt insignia pape. & sui legati: cum p̄fiscis ultra mare. Et quo inferit q etiā cardinales non p̄nt de iure cō vii bmoi coloribus & ornamētis. Consuetudo tñ habet oppositus. Et forte eos excusat. ex quo papa videt & non reprobat. Nam ista sunt de iure positivo. Nam olim clerici portabant vestes partitas. Et ex p̄dictis etiā colligit q nō tñ clericis: immo nec laicis licitum est deferre bmoi deaurata: nec p̄ sua psona: nec p̄ equis suis. Et est rō. q bmoi ornamēta sunt ornamēta principis: quibz prauati vti nō debent sub pena capitis vt. l. ij. C. de vesti. oloha. lib. xi. Et banc rōnem sequit tex. in. l. tempent. eo. ti. Multilibz a. it indubum est: q possint vti p̄dictis: sine pene predicta. qd quidā putant verum in matronis & nobilibus nō in omnibz. Quidaz eriam habent et p̄uilegio vt milites & doctores. & sibi milites gaudētes. exq dant sibi in signum. Et p̄t introduci de consuetudine. Item vestes clericorum nō debet esse nimis longe. nec nimis breues. Item nec de serico. sed de lana nō nimis p̄iosa vel vili. xlj. dist. S. i. Et no. q ex ea timoris: pegrinatiois: vel alia sili: licitum est clericis habitu transformare. xxj. q. iiii. ep̄i. et extra de vi. & ho. de. clerici. el. ii.

Quicunq; aut clericus virgata vel partitayeste vti publice sine cā. si bñficiatus est: est suspensus a fructuum pceptione p̄ sex menses: si nō est beneficiatus. & est in sacris citra sacerdotium p̄ idem tps est inhabilis ad beneficium obtinendum. Si autēz habet dignitatē vel bñficium cum cura. vel est sacerdos: aut religiosus: est suspensus p̄ annum a beneficio. & p̄ idem est inhabilis ad obtinendum qd cung; beneficium ecclesiasticum: vt in de. qm̄. de vi. et ho. de. tercio p̄sistit clericorum ornamētuz in cibo. qrtto in potu: de q̄ vide no. q̄ doct. in. c. a crapula. de vi. & ho. de. vbi dī. q̄ clericis vinum temperent. et a vino se temperent. & q̄ clericus debet esse contentus trina potatō: vt dicit tex. in. c. qm̄. pluij. di. Quod tñ intelligit qñ appetitus naturalis ultra non exigit.

**C**lericus.ij. scz q̄ derici a qui busdam actibz secularibz sūt remoti. nō enī debent intendere negotiatōnē: vt. e. ti. clerici. el. ij. ibi. cōmercia secularia nō exerceant: maxie in honesta. Et p̄ter illud verbū maxime. dicit Panor. ibidē. q̄ etiā honestas negotiatiōnes nō p̄nt exercere. Sed hoc verū qñ clerici nō indigent nam tunc p̄nt vti honestis negotiatiōibz querere

victū manibz. xci. diss. clericus. 7 in. c. j. de cele. miss. Et cōtra clericū negotiatorē: vide tex. in. c. negotiatoē. lxxviii. dist. vide etiā tex. in. c. puenit. lxxvi. di. vbi dī. q̄ cā lucri nō debent cōducere possessio-nes aliorū. & ibi etiā bī. nūquid possint esse tutorē pupillorū. vñ p̄nt suscipe tutelas a legibz imposi-tas. Sed & curā orphanorū & viduarū q̄ indefensē sunt. aut earū psonarū q̄ maxime indigēt admini-culo ecclastico. Et vide qd nota in. c. j. ne cler. vel mo. vbi dī. q̄ clericus p̄t negotiari. ppter necessita-tem. Intellige qñ aliquid opā ex suis manibz: vel emit rem: vt inde habeat materiā reducēdi ad ali-quas formas. nō em̄ dī emere rem. vt eam integrā p̄ maiori p̄cio vendat. & vide ibi glo. in ver. cōdu-tores. q̄ li clericus succedit cōductori. lice p̄ sta-re in illa cōductōe vsc̄ ad p̄finiū tps locationis.

**C**lerici non debent ministrare in taberna. nec in ea comedere vel bibere. nūl cā necessitatē in pe-grinatioē. xliij. di. nō optet. & c. nulli. & c. clerici.

**C**lerici golardi: aut buffones. i. ioculatores. si hoc p̄ annū exercerint. carēt omni p̄uilegio cleri-cali ipso iure. Eodē mō si minoī tpe & tercio moni-ti nō resipuerit: vt in. c. vnicō. e. ti. li. vij. Et no. fm̄. S. ibi. q̄ vbi canon impouit pena ipso iure ex sa-cro negatiō. nō requirit monitio. qñ illi addit̄ cer-tū tps: vt ibi si nō desistat infra annū. & requirit in hoc casu annus cōtinuus & integer. Et et hocno. q̄ vbi lex vel statutū dat certū tps. ad hoc vt pena cōmittat. Intelligit de tpe continuo.

**C**lerici qui carnificū: macellariū. sen tabernariū officiū publice faciūt & psonaliter exercet. si tercio noīatū monitio nō desistat. seu reassumant et sunt p̄iugati. pdūt p̄uilegiū clericale oīno. Mō cōiugati vō. si nō incedūt vt laici. pdūt in rebz tñ. Et si oīno incedūt vt laici in psonis p̄uilegiū clericale q̄dū p̄missis institerint. eo ipso amittit: vt in de. j. e. ti. Et no. fm̄. Car. ibidē in ver. tercio mo-neat. q̄ vbi requirit trina monitio. nō sufficit vñ pemptorū. & requirit q̄ dicta monitio fiat noīat. et iō nō sufficit generalis. de quo. S. i. Excoīatione. xxv. nec sufficit q̄ bmoi admonitio fiat ante exer-citū. nec sufficit simplē monere vt desistat. h̄ requiri vt fiat clericō tale officiū exercenti. Et q̄ hoc di-cit Car. ibi. q̄ si fiat monitio clericō tabernario vt desistat & exerceat officiū carnificis vel macellarij. non erit locus pene. Et sic requirif ad hoc vt sit lo-cus pene q̄ clericus monitus exerceat illud officiū a quo monitus est desistere.

**Q**uid si clericus exerceat p̄dicta officia occulite. vel nō psonaliter. an sit locus pene. H̄losa in ver. publice dicit q̄ nō. & dicit q̄ illa duo. s. publice & p̄sonaliter. cōiunctim requirunt. Si ergo occulte p̄ alium hoc exerceat. cessat pena. h̄ nō culpa. quam glo. singulariter no. p̄ intellectu capl. mulieres. de len. er. p̄ quē text. iūcta hac glo. terminat qd. An p̄ statutū quo ponit maleficū teneat mandans. Et videt q̄ nō. q̄ mandās facit tñ sicut. verba vō statuti requirūt q̄ vere fiat. ff. de ne. ges. l. iij. S. hec verba. Contrariū. pbaf ex. d. c. mulieres iūcta hac glo. vt dicamus q̄ tenet. nūl in statuto puniret tñ is qui psonaliter faceret. Ad cōtrariū die. q̄ hic nō

est interpretatio. sed potius extensio ex mente legis. quod mandatis vere de facere. d.c. mulieres. Sed **He.** in c.i.e.ti.li.vj. dicit quod aut clericus vult habere tabernacula pionaliter ibi administraret artificis eius honestis. Et hoc est prohibitus. xlviij. di. nulli. Aut vult administrare in artificiis clericis promissis. et tunc potest habere ut in glo. in. d.c. negotiatorum. Aut vult habere tabernacula non ut personaliter administraret. sed locare aliis qui exercerent ibi sua artificia. Et hoc non est ei prohibitus. Et pro hoc etiam facit tex. in. c. significante. de ap. vbi canonici habebant stalle. ubi carnes incidebant. quod non. quod semel defendi vnum clericum qui in domibus eccliesie tenuerat tabernacula vendendo vnum quod recollectus ex possessione eccliesie non tamen administrauerat in propria persona. h.p. alii. **Dec.** **He.** Et hoc videtur contumaciam. qui non sine ministerio dicit personaliter. Et si volueret prohibere etiam per alium posueret de deci. ad audiendum. marie quod homini officia ex se non sunt prohibita nec iure divino. Redeo tamen quod si clericus personaliter exerceret. h.p. alio. quod teneret hac causa. quod libenter et utilitas.

**Clericus.** **piugatus** si praeceperit cum vincula et virginem et deferat tonsuram et vestes clericales. retinet priuilegium clericale in duobus. s. q. pecunias eius est excusat, et quod non potest distingui nec condemnari a iudice seculari. nec cuiuslibet nec criminaliter. In ceteris vero non retinet. Item si non defert tonsuram et habitum. in nullo retinet: extra de cle. coniug. clerici. li. vij.

**T**an autem in distincte sit verum quod clericus piugatus non possit personaliter a iudice seculari. Distinguere nam in causa criminali: siue illa causa interfecti criminalis. hoc est quod agitur ad penam corporalem. siue ciuiliter hoc est ad penam pecuniariam. neutro casu per puniri a iudice seculari. In causa vero mere ciuilis. **Job.** an. in. d.c. vniuersitatis. tenet quod clericus coiungatus per pauciori causa iudice laico. quem sequitur. **Jo.** cal. et **He.** in. d.c. vniuersitatis. quod nota.

**T**an autem clericus piugatus per debito pecuniario possit detraciri in carcere. **He.** ibi fuit **Lap.** tenet quod non eo casu quod gaudet istis privilegiis. per indicem secularium. etiam si sit casus quod laici possint licite detineri. quod iste tex. reservat istis clericis priuilegium canonis eo modo quod paucis prima iura habebant. quod in nullo dimisit. h.p. iura antiqua detinere non potest sine pena excommunicatio. vt in. c. iij. de fo. ppe. ergo nec hodie.

**T**quid autem si index laicis non distinguit istum clericum. h.p. condonatur enim tamen per criminem. an incurrit excommunicatione? **He.** fuit **Lap.** ab. tenet quod non. quod ex sola pronuntiatione siue non incurrit quis excommunicatione.

**T**quid si sit priuilegium particularium in loco quod gaudeat etiam in aliis. an sit sublata per istum tex? **Jo.** mo. tenet quod non. quod iste tex. non tollit particularia consuetudinem. ergo stabilit per c. j. de consti. li. vij. **Jo.** an. tenet contrarium. Sed **He.** reducit istas opes ad secundam. quod autem constat vetustate hac immunitate voluisse hoc facere a deo et intentione inducendi nouam priuilegiam separata a dispositio iuris cois et tunc valet illa consuetudine hodie. Et ita procedit opes. **Jo.** mo. Aut constat quod non faciunt a deo et intentione nouam priuilegiam inducendi. h.p. servare antiquam legem. et tunc procedit opes. **Jo.** an. quod ex quo papa vult tollere illam legem. tollit oem obseruantiam legis hactenus visitare. Aut est dubium. quo

animus fiat. et tunc in dubio non presumit quod voluerint nouam priuilegiam inducere contra observantiam legis h. tamen ex morib. intenti illa. l. approbare. Et addit **Jo.** an. quod quod seruare lex antiqua. in dubio observantes. non videtur habere animum inducendi nouam priuilegiam dinem quod vinculum addat ad dispositionem iuris antiqui. **T**an autem clericis coiungatus possit esse vicarius episcoporum vel arbiter in causa spirituali. Hic quod predicta quod non.

**C**lericus.ij. **Oratum ad cohabitationem mulierum.** dic patet habet in. c. j. de coha. cle. et mulierem quod clericus non debet retinere in domo mulierem suspectam de incontinencia. etiam si sit mater vel planguinea. Et nota fuit **Panor.** ibidem. quod planguineas iuuenes als non suspectas per clericus honestame in domo retinere. h. et extraneas nullum modum potest retinere. quantu[m]que als sint bone fame. quod talis commixtio est perniciosa. non sic enim planguineis. Et hoc sentit glo. in. c. volumus. lxxxi. dis. Idem intellige quod non sit talis consanguinea que habet secum pedissequas.

**T**an autem episcops possit secum habere matrem seu aliam non suspectam: do. **A**n. dicit quod non. sed **Panor.** tenet oppositum per tex. exp. pl. in. c. interdict. xxvij. di. l. ius ciuile in autentica. epo. L. de epo. et cle. aliter tenetur. in quo ius canonicum oppositum innuit. sed dum est ei. fateor tamen quod primus est honestius; maxime propter clericos commorantes cum epo.

**O**ratum clericus incontinentis et fornicarius sit suspensus. et debeat in officiis evitari. Hic fuit non per **Panor.** in. c. v. r. a. et c. fi. de coha. cle. quod quilibet pro mortali peccato est suspensus quantum ad se tamen talis non est suspensus quo ad alios. nec debet in officio vitari. nisi peccatum sit notoriu[m]. Et notoriu[m] est duplex. s. iuris et facti. Notoriu[m] iuris. dicit quod per suam concubinam de crimine. vel per confessionem sua sponte factam condonatus est. Et tunc non est licet audire tam. et peccant contrafacentes. Sed dubium est. in notorio notoriitate facti. ut quia habet concubinam publice in domo. nec fuit condemnatus. nec in iudicio confessus. et iste est casus periculosus. de quod dicit **Panor.** sepius fuisse interrogatum apud homines timoratos. et conclusit dimissis opinionibus de subtilitate iuris posse sic distinguere. quod aut fornicatio est ita notoria. quod nullam habet dubitationem. sicut videmus in pluribus clericis qui tenent ita publice concubinas sicut uxores. et publice nutrunt filios. ita quod etiam ipsis non audent diffiteri. et tunc credo quod omnes sit abstinentiam ab eis. sine alia monitione. hoc probat tex. in. d.c. vestra. in. fi. ibi. nec habet opes evidentiem. et melius in. c. tua. eo. tit. ubi nulla sit mentio de monitione. Item hoc videtur probari de directo. in. c. nullus. et c. ppter. xxvij. di. Requirunt enim illa iura solam evidentiem faci. non aut monitiones a superiore. Item ex contrario sequeretur quod nunquam vel raro fornicatio posset esse notoria. Si vero fornicatus non habet istam opem evidentiem. h. per probabiliter tergiversari. puta. quod concubina habet etiam iure clerici. et dicit illa esse pedissequam mritis. vel quod sile. et tunc requiri non monitio. Et hanc probat **Panor.** esse mentem iurum. et ista videtur esse cois opinio. Adde tamen quod

## Clericus. iiiij.

notat Jo. de san. qd laici nō peccat audiēdo diuinā ab hīmōi clericis forniciarijs etiā notorijs. qd licet ignoratiā iuris naturalis. sive diuini. sit laicis picula sa. nō tñ ignoratiā iuris positivū. cū non teneant il lud scire. vñ nō est tutū qd cōfessor dicat eis ins. qd p hoc magis implicant qd relevant. Nota etiā fm Ar. flo. qd nō solū sacerdos. sī etiā clericus in mino rīb ex notoria forniciatōe est suspēsus ab oīb actibus ordinū ipso iure. fm Inno. qd notat Ar. dist. xxiiij. S. ad hec. Et tamdiu stat suspēsus. qd diu pse uerat in vicio. et interim si exequit officia sua etiā semel. efficit irregularis. et indiget dispensatōe pape fm Inno. et Hosti. vñ etiā si cessaret a vicio. et an dispēlationē utrī officio suo. semp peccabit mortaliter. qd quis nouā irregularitatez nō cōtrahat. Si aut̄ cum esset suspēsus. nō est executus officia sua. indiget nibilominus dispēnsatōe. quā poterit face re ep̄s fm Inno. Sed sup̄ his et sib⁹ facta est magna inuocatio p̄ cōclūm cōstanciē. de quo vide l. Ex̄cōdicatio lectio. De hac etiā materia vide. l. ir regularitas. et c. suspensus.

**P**otrum aut̄ omne petm̄ notoriū inducat p̄cōsio nē seu suspēlōnē a canone: R. d. Un. in. d. c. v̄ra. dicit. qd sic. qd vbi peccatū est notoriū. nō est licitum ab eis p̄cipere diuinā: vel ecclesiastica sacra. qd om̄e peccatū notoriū interdicit officiū sine dispēnsatōe. c. fi. de tem. or. Sed Panor. dicit contrariū. et dicit esse tex. in. c. fi. de coha. cle. nam tex. ibi se restringit ad peccatū forniciatōis notoriū. Et idē dicit tex. in. d. c. nullus. nam opinio. d. An. esset vera si dixisset canon; nullus audiat illius missam. quē scit indubitāter esse in peccato. et nō posuisset spāle in fornicatione. Non ob. d. c. fi. de tem. or. qd bñ fateor. qd ipse peccat grauit̄ celebrando. nō aut̄ alij missam audiēdo. et hec opinio est tenenda. qd cum materia sit penalis. nō debemus eam extēdere. ultra terminos p̄ prios vt dictū est clarissime s. c. arguere. Et p̄ hoc soluit alia qd. vtrū clericus teneat restituere fructus qd pcepit de bñficio exīs in mortali. Quidam tenentes opinionē p̄dictā. d. An. dicunt qd si peccatū est notoriū teneat restituere qd cum sit suspēsus. pinde est ac si nō resideret. qd nullum et inutile idē est. Sed tenēdo opinionē Panor. p̄dicta non habent locū in alijs notorijs a forniciario. et forte qd etiā in eo nō habēt locū. ar. eius qd notat glo. in. c. pastoralis; de ap. l. qd ex̄cōdicato nō subtrahunt reditū: nisi hoc sit exp̄sū in sinā. qd idē dic in casu n̄o **P**quis aut̄ dicat tolerat̄ ab ecclēsia: Panor. in. c. v̄ra. de coha. cle. ex illo text. dicit qd quis dicit tolerari qd nō fuit p̄ sinā pauatus: nec confessus: nec habet op̄is evidētia. qd etiā notandū. Et sic econuerso habes quis dicit nō toleratus. Et concludit ibi Panor. qd isti nō tolerati etiā p̄ evidētiam facti indubitātē. sunt irregulares et suspēsi dire cte a canone. p. d. c. p̄ter.